平成30年５月９日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 ス ズ ケ ン

代表者名  代表取締役社長  宮田 浩美

(コード番号 9987 東証・名証第１部、札証)

問合せ先  取締役専務執行役員

コーポレート本部長 浅野 茂

               （TEL．052－961－2331）

株主還元方針の変更に関するお知らせ

当社は、本日（平成30年５月９日）開催の取締役会において、株主還元方針の変更を決議いたしまし

たので、お知らせいたします。

記

１．株主還元方針の変更の理由と内容

当社は、これまで現行の配当方針のもと、株主の皆様に対し安定的な配当の継続を実施してまいり

ましたが、さらに株主還元の充実を図り、資本効率の向上へ取り組む姿勢を明確にするため、総還元

性向を新たな目標として設定することとし、中期成長戦略「One Suzuken 2019」の最終年度である平

成32年３月期まで取り組むことといたしました。

（変更前）

  当社グループは、安定的な配当の継続を基本に、連結配当性向30％を目処とした配当を実施するこ

とを基本方針とし、継続的な業績向上に基づく増配を目指しております。

（変更後）

  当社グループは、安定的な配当の継続を基本に、連結配当性向30％を目処として配当を実施すると

ともに、中期成長戦略「One Suzuken 2019」の最終年度である平成32年３月期までの２年間平均総還

元性向80％以上を目処として自己株式の取得を実施することにより、株主還元の充実を図るとともに、

企業価値と資本効率の向上を目指してまいります。

２．適用時期

  平成31年３月期より適用いたします。

                                          以 上